
CITTA' DI TEMPIO PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

____________________________________________________________________________________________
proposta n.

587

Settore dei Servizi al patrimonio ed al territorio

N° GENERALE     485         DEL  17/05/2021

OGGETTO: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA VECCHIO 

CASEGGIATO. SERVIZIO DELL'ING. E ARCH. PER PROGETTAZIONE E C.S.P.  CIG: 

874598899C. CUP: C54I20000070001. DETERMINA DI INDIZIONE GARA

Il Dirigente 

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: 

Visti: la delibera G.C. n. 225 del 4/12/2020, relativa all’approvazione della programmazione triennale del
fabbisogno di personale 2021-2023, della dotazione organica e all'individuazione delle competenze per materia di
ciascuna macro organizzazione e successive modifiche;

il Decreto Sindacale n. 5/2021 di conferma dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la competenza del
sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale;

Dato atto:

che la presente determina costituisce mera decisione e la sua sottoscrizione vale anche quale apposizione del
parere di regolarità tecnica e attribuzione dell'esecutività, non essendo previsti riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio, che richiedano il parere di regolarità contabile;

Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267;

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9;

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e che costituisce mera decisione dirigenziale e non implica impegno di spesa  a carico del bilancio;

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente

Arch. Giancarmelo Serra

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005



Proposta di determinazione n.  587  del  17/05/2021

Ufficio Proponente: Responsabile Servizio  LL. PP. Patrimonio

OGGETTO: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA VECCHIO CASEGGIATO.

SERVIZIO DELL'ING. E ARCH. PER PROGETTAZIONE E C.S.P. CIG: 874598899C. CUP:

C54I20000070001. DETERMINA DI INDIZIONE GARA

Richiamata la determinazione a contrarre n. 416 del 30.4.2021, riguardante il Servizio dell'Ingegneria e

architettura per progettazione definitiva ed esecutiva e C.S.P. per l'intervento di efficientamento energetico

Scuola Vecchio Caseggiato. CIG: 874598899C. CUP: C54I20000070001 per l'importo di € 85.584,40, oltre a oneri

previdenziali (4%) e IVA (22%), per un totale di € 108.589,49

Dato atto, secondo quanto previsto dal dispositivo di detto provvedimento, che:

1. l'appalto sarà aggiudicato mediante procedura negoziata mediante RDO sulla piattaforma SardegnaCat, con le

modalità di cui all'art. 1, comma 2, lett. b) D. L. 76/2020, con invito a n. 5 o.e. 

2. è assunto, quale criterio di selezione delle offerte quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi

dell'art. 1, comma 3, D.L. 76/2020 e dell'art. 95 D. Lgs. 50/2016

3. il termine per la ricezione delle offerte è fissato in almeno 15 giorni decorrenti dalla data di invio delle lettere di

invito mediante la piattaforma SardegnaCat 

Ritenuto dover procedere ad indire apposita gara per l'affidamento dei lavori di che trattasi e pertanto di dover

approvare i seguenti allegati al presente provvedimento:

a) all. A, denominato «Elenco degli operatori economici da invitare», nel quale è esplicitato il criterio di scelta

degli operatori economici da invitare alla gara, nonché l'elenco dei medesimi, dando atto che il suddetto allegato,

pur allegato e approvato con il presente provvedimento, sarà visionabile solo ad avvenuto esperimento della

procedura, mentre al momento è da ritenersi riservato, segreto e conservato agli atti del Comune, ai sensi

dell'art. 53, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 al fine di evitare eventuali turbative d'asta, ai sensi degli artt. 353 e 353

bis del codice penale 

b) all. B, denominato «lettera d' invito»

c) all. C, denominato «disciplinare di gara»

d) all. D, denominato «modulo offerta»

e) all. E, denominato «DGUE»

f) all. F, denominato «Patto di integrità»

g) all. G, denominato «Schema di contratto»

h) all. H, denominato «Calcolo onorari»

Considerato che l'adozione del provvedimento in questione è da ricondursi alle attribuzioni del Dirigente del

Settore dei Servizi al Patrimonio ed al Territorio, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli artt. 107, del

D. Lgs. 267/2000 e 53 del D. Lgs. 165/2001

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE 

AVENTE IL SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si richiamano quali parti integranti e sostanziali del presente

provvedimento:

1. Di indire apposita gara d'appalto per le:

Servizio dell'Ingegneria e architettura per progettazione definitiva ed esecutiva e C.S.P. per l'intervento di

efficientamento energetico Scuola Vecchio Caseggiato. CIG: 874598899C. CUP: C54I20000070001

con le procedure di cui alla citata determina a contrarre n. 416/2021 e riscritte in premessa

2. Di approvare gli atti di gara descritti in premessa ed allegati alla presente per farne parte integrante e

sostanziale



VISTO: si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE

Ing. Paola Tetti
Documento firmato elettronicamente

SERRA GIANCARMELO;1;138268711592978019184390469369006372409


